
58
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 8 de Janeiro de 2026.

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc. HDRC: 2025-L9VM4; Proc. Mãe: 
2025-NG1QG; Preg: 437/2025 - NEGEP-SERP. 
Emp.: 01068/25; ARP Nº 1064/25; PROVIDE 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 43.573.889/0001-09; 
Lote 02: FLUCONAZOL- DOSAGEM: 2 MG/ML, BOLSA 
100 ML, Qtde: 300; Valor Total: R$ 1.770,00.

B.S.Francisco, 22/12/2025
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha

Diretor Geral HDRC
Protocolo 1702460

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 
0001/2022.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa 
Senhora da Glória - HEINSG.
PROCESSO: 2021- 8BBSB
FORMA DE CONTRATAÇÃO: MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0099/2021.
CONTRATADA: E. M. SERVIÇOS ELÉTRICOS E 
MANUTENÇÕES INDUSTRIAIS LTDA ME.
CNPJ: 20.809.479/0001-19
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO EM TELA.
VALOR TOTAL:R$ 20.304,03 (Vinte mil trezentos e 
quatro reais e três centavos).
DATA ASSINATURA: 06/01/2026
VIGÊNCIA: O Contrato terá início
a contar do dia 08/01/2026, e terá duração de 12 
(doze) meses.
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitória, 07 de janeiro de 2026

Protocolo 1702215

RESUMO DO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

002/2023
PROCESSO: 2022-MCKJG

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde - 
SESA/HOSPITAL ESTADUAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO.
CONTRATADA: GOLD CARE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA.
O presente termo aditivo tem por objeto: (a) 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
002/2023 pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar 
de 12/01/2026. (b) reajuste conforme tabela de 
reajuste do INPC de 3,6801%, nos termos da Cláusula 
3ª do Contrato Primitivo a partir de 12/01/2026.
Vigência: de 12/01/2026 a 11/01/2027.
Valor Global: R$ 30.845,88 (trinta mil oitocentos 
e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos);
São José do Calçado, 07/01/2026.

FABIANA DE MATOS
Diretora Geral/HESJC

Protocolo 1702772

ERRATA
A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA, através do
Hospital João dos Santos
Neves - informa ERRATA:
PROCESSO Nº: 2025-1XDFX,
DIO ES nos dias -  02/12/2025

ONDE SE LÊ:
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E19000130100016
LEIA-SE:
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E19000.13.01.0005

Baixo Guandu-ES, 07/01/2026.
SAULO MOREIRA FERREIRA
HJSN/HJSN

Protocolo 1702300

ERRATA
A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA, através do
Hospital João dos Santos
Neves - informa ERRATA:
PROCESSO Nº: 2025-1XDFX,
DIO ES nos dias -  01/12/2025

ONDE SE LÊ:
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900013010004
LEIA-SE:
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E19000.13.01.0005

Baixo Guandu-ES, 07/01/2026.
SAULO MOREIRA FERREIRA
HJSN/HJSN

Protocolo 1702311

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

EDITAL Nº 001/2026 - SEGER/ES, DE 06 DE 
JANEIRO DE 2026.

O SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que consta nos processos 
e-Docs nº 2022-RRRVW; 2023-3CK2F e 2025-9XPG7;

CONSIDERANDO os termos do EDITAL Nº 14 - 
SEGER/ES, publicado em 18 de abril de 2023, que 
homologou o resultado final do concurso público, 
para provimento de vagas e formação de cadastro 
de reserva do cargo de Analista do Executivo, 
regido pelo Edital Nº 35/2022 - SEGER/ES, de 01 de 
novembro de 2022;

CONSIDERANDO o teor das decisões 
judiciais nos autos dos processos nº 5012684-
67.2023.8.08.0000, 5042000-53.2023.8.08.0024, 
500654153.2024.8.08.0024, 5013295-
11.2024.8.08.0024, 5013041-38.2024.8.08.0024, 
5042635-97.2024.8.08.0024, 5036702-
12-2025.8.08.0024, que determinou o 
reposicionamento dos candidatos para o último lugar 
da lista de candidatos aprovados para a Formação de 
Administração;

CONSIDERANDO os termos dos Editais Seger nº 
51/2023; 01/2024; 18/2024; 26/2024; 29/2024; 
55/2024 e 48/2025 que reposicionou todos os 
candidatos na última classificação - Formação: 
Administração;

RESOLVE:

RETIFICAR as classificações dos candidatos 
relacionados abaixo no EDITAL Nº 14 - SEGER/ES, 
publicado em 18 de abril de 2023, conforme abaixo:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Janeiro de 2026 às 21:24:50 Código de Autenticação: a0f6b4ba



E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 8 de Janeiro de 2026.

1.1 RESULTADO FINAL DE APROVADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA ...
Área de Formação: Administração

Inscrição    Nome Class. Resultado
(...)    

273009252 Krissia Alecrim 
Carvalho Costa

186º Aprovado

273006100 Caroline Mapeli 
Dal Rio Fonceca

187º Aprovado

273027236 Aurelio Campos 
Maciel

188º Aprovado

273017618 Deverson Wulpi 
Fraga

189º Aprovado

273005715 Jordan Da Silva 
Rodrigues

190º Aprovado

273011767 Cleidson Rabelo 
Da Silva

191º Aprovado

273001641 Paulo Ananias De 
Souza Fernandes

192º Aprovado

1.3 RESULTADO FINAL DE APROVADOS - 
NEGROS ...
Área de Formação: Administração

Inscrição    Nome Class. Resultado
(...)    

273009252 Krissia Alecrim 
Carvalho Costa

33º Aprovado 
Negro

273027236 Aurelio Campos 
Maciel

34º Aprovado 
Negro

273005715 Jordan Da Silva 
Rodrigues

35º Aprovado 
Negro

273001641 Paulo Ananias De 
Souza Fernandes

36º Aprovado 
Negro

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1702336

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 

RECURSOS HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

(SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, 
PROFESSOR P (PEDAGOGO) E PROFESSOR B

EDITAL SEGER/SEDU N° 32/2026

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS (SEGER) e a SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO (SEDU), tendo em vista os Editais SEGER/
SEDU nº 01/2024 e nº 02/2024, de 11 de dezembro 
de 2024, publicados no Diário Oficial dos Poderes do 
Estado, edição de 13 de dezembro de 2024, e suas 
respectivas retificações, em cumprimento à decisão 
concedida nos autos do Agravo de Instrumento nº 
5017192-85.2025.8.08.0000,

RESOLVEM inserir na lista dos aprovados do Edital 
SEGER/SEDU nº 17/2025, o candidato WELLINGTON 
PATRIK BELL DE ANDRADE LOPES (Sub Judice), 
inscrição nº 0019329k, para ocupar a 92ª posição 
da lista dos candidatos autodeclarados negros para 
o cargo N14 - AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL.

Vitória/ES, 07 de janeiro de 2026.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1702725

PORTARIA Nº 005-S, DE 06 DE JANEIRO DE 
2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 29, do Decreto 
nº 5170-R, publicado em 08 de julho de 2022, e 
tendo em vista o que consta do Processo e-Docs nº 
2025-MJ7F8;

RESOLVE:

REMANEJAR, nos termos do artigo 22, inciso III, do 
Decreto nº 5170-R, de 07 de julho de 2022, o servidor 
FABRICIO VALENTIM ZANZARINI, nº funcional 
3284450, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário do Instituto de Defesa Agropecuária e 
Florestal do Espírito Santo - IDAF para a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - 
SEAMA, a partir da publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1702280

PORTARIA Nº 006-S, DE 06 DE JANEIRO DE 
2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 29, do Decreto n.º 5170-R, de 
07 de julho de 2022, e tendo em vista o que consta 
do processo e-Docs nº 2025-45FZP;

RESOLVE:

REMANEJAR, nos termos do artigo 22, inciso II, 
do Decreto nº 5170-R, de 07 de julho de 2022, a 
servidora MICHELE RICIERI BASTOS, n.º funcional 
4996178, ocupante do cargo de Agente de Extensão 
em Desenvolvimento Rural do Instituto Capixaba 
de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural 
- INCAPER para atuar na Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - 
SEAG, a partir da publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1702571

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Janeiro de 2026 às 21:24:50 Código de Autenticação: a0f6b4ba


